
Provincie Antwerpen 
GEMEENTE HOVE 
 

 
UITTREKSEL 

 
uit het register der beraadslagingen van de gemeenteraad 

 

 
Zitting van maandag 30 mei 2011 

 

Aanwezig: Diederik Vandendriessche, voorzitter; 
Luc Vuylsteke de Laps,burgemeester-voorzitter;  
Jo Ampe, Els Nelen-Pauwels, Hilde Van Driessche, Jos Peeters, 
Schepenen;  
Monique Van Reeth-Stevens, Chris Schwagten, Anne Van Put, 
Guy Wollants, Goedele Breyne, Mieke D'Hondt, Filip Lecoutre, 
Jan Wouters, Dave Van den Bergh, Thomas De Boe, Luc Van 
den Weygaert, Diane Tinnemans, Annick Droushoudt, 
Raadsleden;  
Paul Vos, gemeentesecretaris;  

 
Reglement voor toekenning premie ter aanmoediging van de beveiliging van 
woningen tegen inbraak  
De gemeenteraad, in openbare zitting, 
 Gelet op de sensibilisering door het gemeentebestuur met het oog op de 
inbraakbeveiliging van privéwoningen; 
 Gelet op de preventieacties gevoerd door de politie; 
 Overwegende dat een premie ter beveiliging van privéwoningen een stimulans 
kan zijn voor de inwoners; 
 Gezien de nodige kredieten zullen voorzien worden in de volgende 
budgetwijziging; 
Besluit: 17 ja-stemmen , tegen 2 neen-stemmen (Thomas De Boe, Diane Tinnemans) 
Voorwerp van het reglement  
Art. 1. – Voor een periode, ingaande vanaf 1 juni 2011, kan een aanvraag ingediend 

worden bij het college van burgemeester en schepenen voor de toekenning 
van een premie voor de installatie van technopreventieve maatregelen ter 
beveiliging van woningen gelegen op het grondgebied van Hove. 

Art. 2. –§1 Met een premie wordt in dit reglement bedoeld een terugbetaling van 
  een percentage, met een maximumbedrag, van de gemaakte kosten 
  van aankoop en installatie van technopreventieve middelen voor de 
  beveiliging van woningen tegen inbraak. 

 §2 Met woning wordt in dit reglement bedoeld een huis, appartement of 
 het bewoonde gedeelte van een handelszaak, bestemd voor private 
 huisvesting, gelegen op het grondgebied van Hove. 

Art. 3. – Het doel van de toekenning van de premie is de woningen gelegen op het 
grondgebied van Hove daadwerkelijk en grondig te beveiligen om inbraken te 
voorkomen. 

Bedrag van de premie 
Art. 4. – De premie bedraagt 25 % van de aankoop- en/of installatiekosten met een 

maximumbedrag van 125 EUR per woning. Het bedrag zal desnoods beperkt 
worden tot beloop van de beschikbare kredieten in het budget. 

Beveiligingsmaatregelen die in aanmerking komen 
Art. 5. – §1 De genomen maatregelen moeten bijdragen tot de beveiliging van de 

 gehele woning en moeten het risico op inbraak voor de hele woning 
 verkleinen.  Dit houdt in dat alle toegangen (deuren, ramen, 



 keldergaten, …) tot de woning in dezelfde mate moeten worden 
 beveiligd. 

 §2 De maatregelen die in aanmerking komen moeten gericht zijn op de 
 verbetering van de organisatorische en fysische beveiliging van de 
 woning. 

 §3 De premie wordt niet toegekend voor de installatie van elektronische 
 alarmsystemen. 

Aanvraag, procedure en toekenning 
Art. 6. – §1 De premie wordt aangevraagd voor een bepaalde woning door de 

 bewoner van de woning die er zijn domicilie heeft of door de eigenaar 
 van de woning die elders in deze of een andere gemeente zijn domicilie 
 heeft.  Er kan slechts éénmaal per woning een premie worden
 toegekend.  Worden twee aanvragen onafhankelijk van elkaar 
 ingediend, dan zal de eerst ingediende aanvraag in overweging 
 genomen worden. 

 §2 De aanvraag dient te gebeuren via de daartoe bestemde formulieren, te 
 verkrijgen op de technische dienst  

Art. 7. – §1 De aanvragen worden gecentraliseerd bij de technische dienst.  De 
  premie kan enkel aangevraagd worden voor de kosten gemaakt na de 
  inwerkingtreding van dit reglement. 

 §2 Voorafgaand aan de aankoop en installatie van bijkomende 
 beveiligingsmaatregelen is een technopreventief advies door de politie 
 van de zone Hekla mogelijk.  Dit advies moet verplicht worden gegeven 
 aan eenieder die hierom verzoekt. 

 §3 De technische dienst voert een administratieve en technische controle 
 uit.  De administratieve controle omvat de controle van de 
 bewijsstukken, d.w.z. de facturen op hun echtheid controleren en 
 controle van de datum van de factuur. 

   De technische controle omvat het ter plaatse nakijken of de 
 beveiligingsmaatregelen, die het voorwerp zijn van de premieaanvraag, 
 daadwerkelijk zijn uitgevoerd en of het inbraakwerend effect betrekking 
 heeft op de gehele woning. 

 §4 De politie van de zone Hekla maakt een verslag op van de controle in 
 de vorm van een technopreventief woningadvies.  Indien uit het verslag 
 mocht blijken dat de reeds genomen maatregelen onvoldoende zijn, 
 krijgt de aanvrager de mogelijkheid bijkomende maatregelen te treffen. 

 §5 De aanvraag en het verslag worden overgemaakt aan het college van 
 burgemeester en schepenen dat beslist over de definitieve toekenning 
 van de premie.  De beslissing van het college van burgemeester en 
 schepenen wordt ter kennis gebracht van de aanvrager van de premie.  
 Een weigering moet gemotiveerd worden. 

 §6 Indien een aanvraag wordt ingediend op 31 december van het jaar 
 dient de desbetreffende factuur ten laatste op 31 januari van het 
 volgende jaar binnengebracht te worden op de technische dienst. 

 §7 De betaling van de toelage zal geschieden op de kredieten van het 
 begrotingsjaar waarin het dossier werd goedgekeurd door het college 
 van burgemeester en schepenen. 

Art. 8. – Premies die werden uitbetaald op basis van een bedrieglijke aanvraag, zullen 
worden teruggevorderd, ongeacht eventuele gerechtelijke vervolging. 

Art. 9. – Dit reglement treedt in werking vanaf 1 juni 2011. 
Art. 0. - Een afschrift van deze beraadslaging wordt overgemaakt aan de 

gemeenteontvanger. 
 
 
 
 



 
Aldus gedaan in zitting datum als hierboven 

De gemeentesecretaris, De voorzitter, 
Paul Vos Diederik Vandendriessche 

Voor eensluidend uittreksel: 
Voor de gemeentesecretaris, afwezig: De burgemeester 
De gemachtigde ambtenaar 
(besluit secretaris dd. 10 maart 2010) 
 
 
 
 
Bob Vingerhoets             
diensthoofd administratie            Luc Vuylsteke de Laps 

 

 
 


